
 

Decreto Dirigenziale n. 1024 del 01/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DEL  FINANZIAMENTO ASSENTITO AI SENSI  DEL  D.D. N.11 DEL

23/02/2015- SCORRIMENTO DI GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE  
PREMESSO
a) Che con Delibera di G. R. n°  420 del 22/09/2014, sono state  approvate le linee operative

per lo sviluppo di sinergie con i fondi interprofessionali, in tema di formazione continua dei
lavoratori occupati, con una programmazione di spesa a valere sui fondi  stanziati dal Ministero
del Lavoro e delle Politiche Sociali con Decreto Direttoriale n. 829/segr/D.G./2012;

b) Che tali risorse sono destinate alla realizzazione di piani formativi aziendali, territoriali e
settoriali  promossi  dalle  aziende per  l’aggiornamento  dei  propri  dipendenti  e  per  azioni  di
accompagnamento di informazione,sicurezza e assistenza sul lavoro;

c) Che  con  DGR  n.  690  del  /08/10/2010  è  stato  approvato  il  piano  d’azione  per  il
lavoro”Campania  al  lavoro”,  che  prevede  la  misura  “Più  Sicurezza”volta  ad  incentivare
l’adozione di sistemi di gestione della sicurezza sul lavoro nei settori ad alto rischio di incidenti
e malattie professionali;

d) Che con Decreto Dirigenziale n. 8 del 28/02/2013 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la
presentazione  di  progetti  integrati  di  formazione  continua  per  occupati  e  per  azioni  di
accompagnamento di informazione,sicurezza e assistenza sul lavoro;

e) Che  con  Decreto  n.11  del  23/02/2015  si  è  preso  atto  delle  risultanze  del  nucleo  di
valutazione in merito ai progetti ammessi e finanziati e  a quelli ammessi e non finanziati a
valere sull’avviso di cui al D.D. n.8 del 28/02/2013; 

f) Che con Delibera di G. R. n°  466 del 18/07/2017, sono state  autorizzate  variazioni al
Bilancio Gestionale 2017/2019, utilizzando quote di avanzo vincolato che hanno comportato
l’appostamento  delle  suddette  risorse  ministeriale  per  dare  concreta  attuazione  all’Avviso
pubblico n. n. 8 del 28/02/2013;

PRESO ATTO
a) Che  tra  gli  enti  ammessi  al  finanziamento  in  applicazione  del  D.D.  n.11  del  23/02/2015

risultano:
1. CASTALDO S.P.A. con sede in Via Spagnolo 2-80020 Crispano (Na)- finanziamento ricono-

sciuto di € 140.000,00
2. CONSORZIO PROFORM  con sede in Via G.Porzio-Centro Direzionale Is. B3 80143 Napoli –

finanziamento riconosciuto di € 140.000,00
3. C.G.S. Salerno s.r.l.   con sede in Via D.Cioffi 84131-Salerno-finanziamento riconosciuto di €

35.000,00

CONSIDERATO
a) Che ai sensi dell’art 7 delle L.241/90 con note prot. 0731693-0731690-0731706 del 07/11/2017

è stato comunicato agli enti sopraelencati l’avvio del procedimento di revoca del finanziamento
assentito,

b) che  nei  termini  indicati  nella  suddetta  comunicazione  non  sono  pervenute  alla  Direzione
scrivente memorie scritte o documenti relative al procedimento di revoca del finanziamento
assentito;

c) Che sussistono i  presupposti  per procedere alla revoca del finanziamento assentito secondo
quanto disposto dal D.D. n.11 del 23/02/2015 ;

d) Che è possibile procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con D.D. n.11 del
23/02/2015 ed ammettere a finanziamento ulteriori progetti nei limiti delle risorse disponibile
per l’avviso de quo;

RITENUTO
a)    Di dover revocare il finanziamento assentito  con  D.D. n.11 del 23/02/2015 ai seguenti enti :
1. CASTALDO S.P.A. con sede in Via Spagnolo 2-80020 Crispano (Na) - finanziamento assentito

di € 140.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



2. CONSORZIO PROFORM  con sede in Via G.Porzio-Centro Direzionale Is. B3 80143 Napoli
––finanziamento assentito di € 140.000,00

3. C.G.S. Salerno s.r.l.    con sede in Via D.Cioffi 84131-Salerno -finanziamento assentito di €
35.000,00

b) di dover procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con D.D. n.11 del 23/02/2015 ed
ammettere a finanziamento ulteriori progetti nei limiti delle risorse disponibili per l’avviso de
quo;

VISTI

- la L.R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania” e ss.mm.ii.;
- la Delibera di G. R. n°  420 del 22/09/2014;
- la DGR n. 690 del /08/10/2010;
- la legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, con la quale il Consiglio regionale ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con  e disposi-
zioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

- il D.P.G.R. n.161/2016 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per l’Istruzione, la
Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili alla D.ssa Maria Antonietta D’Urso;

-     la Delibera della Giunta Regionale n. 58 del 07.02.2017 - Modifica DGR n. 757 del 20.12.2016
ad oggetto: "Incarichi dirigenziali – Determinazioni”

alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Fomazione Istruzione e Lavoro 

DECRETA

per quanto su esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. di  revocare il finanziamento assentito  in applicazione del  D.D. n.11 del 23/02/2015 ai seguenti
enti :

 CASTALDO S.P.A. con sede in Via Spagnolo 2-80020 Crispano (Na) - finanziamento  
assentito di € 140.000,00

 CONSORZIO PROFORM  con sede in Via G.Porzio-Centro Direzionale Is. B3 80143 Na-
poli -finanziamento assentito di € 140.000,00

 C.G.S. Salerno s.r.l.   con sede in Via D.Cioffi 84131-Salerno -finanziamento assentito di € 
35.000,00

2.  di   procedere allo  scorrimento della  graduatoria  approvata con D.D. n.11 del  23/02/2015 ed
ammettere a finanziamento ulteriori progetti nei limiti delle risorse disponibili per l’avviso de
quo;

3. di inviare il presente atto all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali -      Ar-
chiviazione Decreti Dirigenziali;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Uffi-
ciale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05) che
ha valore di notifica agli enti suindicati;.

D.ssa Maria Antonietta D’Urso

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017


	BURC n. 87 del  4 Dicembre 2017

